

Regionalne Dni Lasu

2016-06-20

18 czerwca 2016 r. w Staroście odbyły się Regionalne Dni Lasu połączone z jubileuszem 70-lecia Nadleśnictwa Rzepin oraz 60-lecia Technikum Leśnego w Staroście. W uroczystościach uczestniczyli m.in. Jan Szyszko Minister Środowiska, Paweł Sałek Sekretarz Stanu, Pełnomocnik Rządu ds. Polityki Klimatycznej, Jan Rydzanicz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim.

Uroczystość rozpoczęła się mszą św. koncelebrowaną pod przewodnictwem JE Ks. Arcybiskupa prof. Andrzeja Dzięgi, Metropolity Szczecińsko-Kamieńskiego, podczas której nadano i poświęcono sztandar Nadleśnictwa Rzepin.

Następnie Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie Sławomir Wencel wygłosił przemówienie oraz wręczył odznaczenia i wyróżnienia, a Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim Jan Rydzanicz wręczył listy gratulacyjne Technikum Leśnemu w Staroście i Nadleśnictwu Rzepin.

Technikum Leśne im. prof. Jana Miklaszewskiego w Staroście położone w Puszczy Rzepińskiej obok rzeki Ilanki było, jest i jeszcze przez wiele lat pozostanie najważniejszym w regionie ośrodkiem kształcenia kadr leśników o najwyższych kwalifikacjach zawodowych. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim Jan Rydzanicz wyraził słowa uznania wszystkim dyrektorom, nauczycielom oraz pracownikom administracji i obsługi za dotychczasową działalność, osiągnięcia w pracy dydaktycznej oraz w rozwoju placówki. Życzył by dalszy trud dyrekcji i grona pedagogicznego umożliwił budowanie chlubnej historii szkoły w kolejnych latach, a przyszłe roczniki absolwentów szczyty się przynależnością do wspólnoty Technikum Leśnego w Staroście.

Lasy, stanowiące najbogatszy ekosystem na Ziemi, będące częścią środowiska naturalnego, wymagają gospodarowania i zarządzania przez specjalistów o najwyższych umiejętnościach i etyce zawodowej.

Z tej okazji Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim Jan Rydzanicz wyraził również uznanie za efekty pracy pracowników Nadleśnictwa Rzepin, którzy w okresie minionych dziesięcioleci czynnie uczestnicząc w racjonalnym gospodarowaniu zasobami leśnymi uwydatnili wszystkie ekonomiczne, przyrodnicze i kulturowe korzyści wynikające z istnienia Nadleśnictwa.

Nadleśnictwo Rzepin, którego prawie cała powierzchnia leśna leży w jednym kompleksie, stanowiącym północno-zachodnią część Puszczy Rzepińskiej, w okresie swojego istnienia doskonale wykorzystywało walory siedliskowe prowadząc trwale zrównoważoną gospodarkę leśną z uwzględnieniem wielofunkcyjnego charakteru lasu. Aktualnie na terenie Nadleśnictwa są dwa rezerваты przyrody, park krajobrazowy, osiem obszarów Natura 2000, jedenaście pomników przyrody, siedemnaście użytków ekologicznych oraz siedem stref ochrony zwierząt wymagających ochrony czynnej.



Regionalne Dni Lasu





 **Lasy Państwowe**
zapraszamy

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Szczecinie

Regionalne Dni Lasu

połączone z obchodami

Jubileuszu 70-lecia Nadleśnictwa Rzepin
Jubileuszu 60-lecia Technikum Leśnego w Starościńcu

Starościń, 18 czerwca 2016 r.